
Hrádek 

Cesta stříbra –II. okruh 
Pracovní list k expozici 

Kategorie I. stupeň 

 

 

 

 

1. Jaký drahý kov se těžil v Kutné Hoře? 

________________________ 

 

2. Jak se říkalo hornickým kladívkům, které havíři používali při své práci? 

 

 

 

 __________________________ 

  

 

 

3. Narubanou rudu nakládali havíři do dřevěných neciček – tročků. Dovedl/a 

bys je nakreslit? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Jaký nosili havíři pracovní oděv? Víš, jak se nazýval? 

 

 

__________________________________________________ 

 

5. Čím si havíři v dole svítili? 

 

 

__________________________________________________ 



6. Havíři používali v dole krátké žebříky. Byla to spíš prkna, do kterých byly 

vyřezány otvory. Uměl/a bys je nakreslit? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Kdo otáčel velkým těžním strojem - trejvem? 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

8. Jak se jmenoval nejhlubší důl v Kutné Hoře? (v 16. století hluboký až 

600m) 

 

_____________________________ 

 

9. Který přírodní živel ohrožoval havíře v dolech? 

 

_____________________________ 

 

10. Jak se nazýval muž, který razil mince? 

  

     _____________________________ 

 

 

11. Jak se nazývala mince ražená v Kutné Hoře ve Vlašském dvoře od dob 

Václava II. (r. 1300)? 

 

 

 

__________________________________________ 

 

 
Pracovní listy k expozicím a výstavám naleznete na naších webových stránkách www.cms-kh.cz 

http://www.cms-kh.cz/

